
実行委員長挨拶
本日は、「文化の祭典２０２３仙台管内地方青年文化祭～みんなで ち

むどんどん in 松島～」にご来場いただき誠にありがとうございます。実

行委員を代表しまして、一言ご挨拶申し上げます。

さて、この文化祭は、仙台管内の青年たちが市町村の枠を超えて一堂

に会し、活動の成果の発表やフェスティバル的な内容を展開することに

より、青年活動の活性化を図ること、交流を通して地域人としての意識

を高め，豊かな地域社会づくりに寄与することを目的に開催しています。

新型コロナウイルス感染症の感染対策のため、会場開催を自粛してお

りましたが、今年は、『日本三景』で有名な松島町にて、本文化祭が開

催できますことに、心より感謝いたします。

ステージ発表の部では、例年出演されている方々に加えて、今回初め

て出演される方々も多くいらっしゃいます。会場のみなさんも一緒に楽

しんでいただき、大いに盛り上げていただければと思います。また、最

後には、この文化祭では恒例となりました、実行委員によるスペシャルス

テージがあります。今年のテーマは、『新時代』です！お楽しみに〜笑

作品展示の部は力作揃いです。じっくりとご覧いただき、作品のすばら

しさを感じていただければと思います。そして、なんと、今年は『遊び

ブース』も充実です。ジュニア・リーダーと遊ぼうコーナーや、おばけ

迷路もあります！！こちらも、お楽しみください♪

仙台青年文化祭のといえば･･･もちろん！トロフィーですよね！！ス

テージ発表の部は今年もトロフィーがあります！！さらに、今年６月頃

に、蔵王町にて開催される予定の『宮城県青年文化祭』への出場権も得

られます。出演者のみなさん！トロフィーを目指してがんばってくださ

い！！

また、会場のみなさんも審査員となっています！指定の用紙に「みん

なで、『ちむどんどん』していたなぁ！！」と思う、個人・団体に投票

してくださいね！

最後になりますが、本日ご多用中にも関わらずご臨席を賜りましたご

来賓のみなさま、開催にあたりご尽力いただきました松島町の担当者を

はじめとする全てのみなさま、そして今日この日まで準備にあたってき

た実行委員、遊びコーナーにご協力いただくジュニア・リーダーのみな

さんに厚くお礼を申し上げまして、簡単ではありますが，ご挨拶とさせ

ていただきます。

今日を、松島町で素敵な文化に触れる、楽しい一日にしましょう！！

どうぞ最後までお楽しみください♪

仙台管内地方青年文化祭実行委員長 宍戸 元



10:00 オープニング 　　

ステージ発表

10:20 ①和合太鼓＜太鼓＞

10:35 ②オカリナアンサンブル・ラルゴ＜オカリナ＞

10:50 ③MDC（松島高等学校　ダンス部）＜ダンス＞

11:05 ④オハナ松島＜フラダンス＞

11:20 ⑤宮城県塩釜高等学校　　ダンス部＜ダンス＞

11:35 ⑥カフラ・オ・ハワイ七ヶ浜＜フラダンス＞

11:50 ⑦んだっちゃけんいっちゃん＜独り芝居＞

12:05 ⑧松島五大堂太鼓の会＜太鼓＞ 　　　☆展示の部☆

12:20 　休　憩 　　　松島町立松島中学校 　　　【1階ロビー】

13:00 ⑨尚絅学院大学　民俗舞踊クラブもくもく＜踊り太鼓＞ 　　　宮城県松島高等学校　　　 　　　【2階展示ロビー】

13:15 ⑩WINGS☆チア＜チアダンス＞

13:30 ⑪コール渚＜合唱＞ 　　　☆展示／ワークショップ☆ 　　　【２階講座室1・2】

13:45 ⑫Pino　Isola＜アンサンブル＞ 　　　一社）ボタニカル ラウンジ

14:00 ⑬黒川郡連合青年団合唱部＜合唱＞ 　　　海み風　岸恵川書道教室　

14:15 ⑭伝統文化保存　道岳館＜太鼓＞ 　　　障害者就労継続支援A型　クリエイティブ笑未

14:30 ⑮Smile　for　山元＜ダンス＞

14:45 ⑯松島祭連竹谷舞＜太鼓＞ 　　　☆遊び部門☆ 　　　【１階会議室1・2】

15:00 実行委員によるステージ 　　　お化け迷路　　シューティングゲームetc

15:10 エンディング

15:30 閉会


